МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАРАЧОЙСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ХАРАЧОЙСКАЯ СОШ»)

МУНИЦИПАЛАН  БЮДЖЕТАН  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

«ХАРАЧАРА ЙУЬРТАРА  ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ИШКОЛ»

 (МБЙУХЬ «ХАРАЧАРА ЙУЬРТАН  ЙУЙУИ)

366339, Чеченская Республика  Веденский район,  с. Харачой, ул. Школьная 1,

электронный адрес:  harachoy.2011@mail.ru

ПРИКАЗ
                                                             №___

с.Харачой

О проведении контрольного диктанта по русскому языку для обучающихся 4-х

классов МБОУ «СОШ №2 с. Серноводское» Серноводского муниципального района

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики №730-п

от 08.09.2025 года «О проведении «Года начальной школы» в Чеченской Республике», на

основании письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» №498 от 03.12.2025 года, в целях определения

уровня подготовки обучающихся 4-х классов общеобразовательных учреждений к

государственной итоговой аттестации, а также обеспечения объективности оценивания

результатов освоения образовательных программ начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04 декабря 2025 года контрольный диктант по русскому языку для

обучающихся 4-х классов МБОУ «Харачойская СОШ» Веденского муниципального

района (далее — Диктант).

2. Обеспечить проведение контрольного диктанта для обучающихся 4-х классов в

соответствии с методикой организации и проведения Диктанта.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение контрольного диктанта для

обучающихся 4-х классов заместителя директора по УВР Файзулаеву А.Э.

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение заместителя директора по

ИКТ Тасаеву К.М.

5. Определить ответственными за участие в контрольном диктанте для обучающихся 4-х

классов классного руководителя 4-х класса Базаеву Х.С.

6. Определить кабинеты для проведения республиканского диктанта: № 4

03 декабря 2025 г.

7. Назначить организаторами в аудитории:

- каб. № 4  Абдуллаеву М.Р.

8. Назначить организаторов вне аудитории: Муталипову Б.Р.

9. Назначить экспертов по проверке Диктанта: Газиеву М.У.

10. Начало Диктанта – 10:00 ч., окончание Диктанта – 10:45, продолжительность работы –

45 мин.

11. Секретарю Зулкарнаевой Ж.И., довести настоящий приказ до ответственных.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                         И. И. Альвиев

С приказом ознакомлены:                                                               А. Э. Файзулаева

                                                                                                         Ж. И. Зулкарнаева

                                                                                                         М. У. Газиева